

Handläggare
Annika Risel
Telefon: 08-50833607**Till**
Utbildningsnämnden
2023-05-25

Maria Fritidsklubb

Skrivelser från Andrea Hedin med flera (M), Jan Jönsson med flera (L) samt Linnéa Vinge (SD) angående Maria Fritidsklubb

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har tagit emot skrivelserna *Skrivelse med anledning av uppsägningen av Maria Fritidsklubb* av Andréa Hedin med flera (M), *Maria fritidsklubb på Mariaskolan* av Jan Jönsson med flera (L) och *Skrivelse om Maria fritidsklubb på Mariaskolan på Södermalm* av Linnéa Vinge (SD) för yttrande. Skrivelserna utgör ett samlingsärende och besvaras gemensamt i detta tjänsteutlåtande. Av skrivelserna framgår att vårdnadshavare har hört av sig angående att Mariaskolan har valt att inte förlänga hyreskontraktet för fritidsklubben Maria Fritidsklubb som har lokaler i skolan. I skrivelserna ställs bland annat frågor om vilka lösningar som kan finnas för att Maria fritidsklubb ska kunna vara kvar.

Den 31 mars 2023 undertecknades ett samverkansavtal som bland annat innebär att Maria fritidsklubb kan fortsätta bedriva verksamhet i Mariaskolans lokaler. Med anledning av att parterna har kommit överens anser förvaltningen att de flesta frågor som ställs i skrivelserna är att anses som besvarade. Övriga frågor besvaras.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har tagit emot skrivelserna *Skrivelse med anledning av uppsägningen av Maria Fritidsklubb* av Andréa Hedin med flera (M), *Maria fritidsklubb på Mariaskolan* av Jan Jönsson med flera (L) och *Skrivelse om Maria fritidsklubb på Mariaskolan*

på Södermalm av Linnéa Vinge (SD) för yttrande. Skrivelserna utgör ett samlingsärende och besvaras gemensamt i detta tjänsteutlåtande.

Av skrivelserna framgår att vårdnadshavare har hört av sig angående att Mariaskolan har valt att inte förlänga hyreskontraktet för fritidsklubben Maria Fritidsklubb som har lokaler i skolan. Maria Fritidsklubb/Maria Miniklubb (MFK/MMK) drivs av en fristående aktör och det tas upp att skolledningen har för avsikt att i stället starta en egen fritidsverksamhet. Det framförs att verksamheten är mycket uppskattad och har varit igång under en lång tid med många inskrivna barn. I skrivelserna ställs frågor om vilka lösningar som kan finnas för att Maria fritidsklubb ska kunna vara kvar, hur kommunikationen till vårdnadshavare och elever har gått till, om en barnkonsekvensanalys har genomförts samt hur förvaltningen har arbetat med frågan.

Ärendets beredning

Ärendets har beretts inom grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 16 maj. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet den 17 maj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar uppfattningen att verksamheten i Maria fritidsklubb (MFK/MMK) är välfungerande och uppskattad av både vårdnadshavare och elever. Den 31 mars 2023 har Maria fritidsklubb och Mariaskolan undertecknat ett samverkansavtal som bland annat innebär att Maria fritidsklubb kan fortsätta bedriva verksamhet i Mariaskolans lokaler. Med anledning av att parterna har kommit överens anser förvaltningen att de flesta frågor som ställs i skrivelserna är att anses som besvarade.

Bakgrunden till själva ärendet är att det under flera år har pågått en dialog mellan Maria fritidsklubb och skolan kring lokalmässiga och juridiska frågor. Beslutet som sedan fattades handlade om uppsägning av det specifika lokalavtalet då parterna inte kunde komma överens. Enbart den fristående huvudmannen har mandatet att fatta beslut om att avveckla själva verksamheten. Maria fritidsklubb har även fått förfrågningar om att bli en del av Mariaskolan och övergå i Stockholms stads egen regi.

Det är enligt skollagen rektor som ansvarar för skolans inre organisation och det har varit viktigt att reda ut bland annat ansvar för arbetsmiljö och möjlighet till samutnyttjande av lokaler. Utifrån det avtal som nu är undertecknat finns överenskommelser kring

bland annat lokalerna, samverkan och ansvarsfördelning vilket utgör en bra grund för det fortsatta samarbetet.

När det gäller kommunikationen med elever och vårdnadshavare hade det varit önskvärt att ha en gemensam kommunikation från båda parter, något som dock inte blev möjligt i det här fallet. Rektor, skolledning och förvaltningen har försökt ge den information som funnits tillgänglig och besvarat frågor från både elever och vårdnadshavare.

Då det är den fristående huvudmannen som ansvarar för fritidsverksamheten så är det även deras ansvar att genomföra barnkonsekvensanalyser vid förändringar i verksamheten. Skolan och förvaltningen har dock alltid barnets bästa i åtanke när verksamheten planeras och utförs.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelserna.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Lee Orberson
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilagor

1. *Skrivelse med anledning av uppsägningen av Maria Fritidsklubb* av Andréa Hedin med flera (M), dnr UTBF 2023/947
2. *Skrivelse Maria fritidsklubb på Mariaskolan* av Jan Jönsson med flera (L), dnr UTBF 2023/945
3. *Skrivelse om Maria fritidsklubb på Mariaskolan på Södermalm* av Linnéa Vinge (SD), dnr UTBF 2023/947

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-05-17